
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 
 

 

PORTARIA Nº 187, DE 12 DE JULHO DE 2017. 

 
 

Cancela as férias, nos termos do artigo 80 
da Lei 8112/90, dos servidores abaixo 
arrolados 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º CANCELAR as férias, nos termos do artigo 80 da Lei 8112/90, dos 

servidores: 
 

- ANA ROSAURA MORAES SPRINGER, matrícula SIAPE 1008744, período 
de 24 de julho 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- ANDREA BORDIN SCHUMACHER, matrícula SIAPE 1577802, período de 
20 de julho de 2017 a 30 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- AUDREA DA COSTA MARTINS, matrícula SIAPE 1852693, período de 20 
julho de 2017 a 02 de agosto de 2017, do exercício 2017; 
- BIANCA SMITH PILLA, matrícula SIAPE 1358089, período de 20 de julho de 
2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- CAROLINA KRUSE RAMOS, matrícula SIAPE 2171308, período de 18 de 
julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2016; 
- CIBELE SCHWANKE, matrícula SIAPE 1315938, período 20 de julho de 
2017 a 02 de agosto de 2017, do exercício 2017; 
- CRISTINE STELLA THOMAS, matrícula SIAPE 1817987, período 24 de 
julho 2017 a 29 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- ERICK RODRIGUES LISBOA, matrícula SIAPE 1144543, período 17 de 
julho de 2017 a 26 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- FABIANA AGENDES HADLER, matrícula SIAPE 1817654, período 24 de 
julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2016; 
- HENRIQUE LEONARDI DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1760145, período 
de 19 de julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- JAQUELINE ROSA DA CUNHA, matrícula SIAPE 1475975, período de 27 
de julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- JOÃO ADRIANO MÜLLER PEREIRA MÜLLER, matrícula SIAPE 2170778, 
período de 19 de julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2016; 
- JULIANA SCHMITT DE NONOHAY, matrícula SIAPE 1212657, período de 
21 de julho de 2017 a 01/08/2017, do exercício 2017; 
- LISANDRA JUNGES SLAVINSKI, matrícula SIAPE 2255419, período de 24 
de julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2016; 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 
 

- MAGALI DA SILVA RODRIGUES, matrícula SIAPE 1418850, período de 24 
de julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2017; 
- MICHELLE CAMARA PIZZATO, matrícula SIAPE 1345226, período de 24 
de julho de 2017 a 02 de agosto de 2017, do exercício 2017; 
- NARA REGINA ATZ, SIAPE 1348405, período de 20 de julho de 2017 a 02 
de agosto de 2017, do exercício 2017; 
- ODOALDO IVO ROCHEFORT NETO, matrícula SIAPE 1344702, período de 
24 de julho de 2017 a 02 de agosto de 2017, do exercício 2017; 
- PAULO ARTUR.KONZEN XAVIER DE MELLO E SILVA, matrícula SIAPE 
1225000, período de 24 de julho de 2017 a 02 de agosto de 2017, do 
exercício 2017;  
- RICARDO COSTA DA ROSA, matrícula SIAPE 2172949, período de 24 de 
julho de 2017 a 02 de agosto de 2017, do exercício 2017; 
- ROSANGELA CARVALHO DA ROSA, matrícula SIAPE 2160406, período 
de 24 de julho de 2017 a 02 de agosto de 2017, do exercício 2016; 
- ROSSANA ANGELICA SCHENATO, matrícula SIAPE 1646359, período de 
21 de julho de 2017 a 28 de julho de 2017, do exercício 2017. 
 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 


